
evid. č. smlouvy: 110/00065048/2019 
 

Smlouva o vzájemné spolupráci 
 

I. Smluvní strany 
 
Muzeum Podblanicka, příspěvková organizace 
se sídlem Zámek 1, 258 01 Vlašim 
zastoupené Mgr. Radovanem Cáderem, ředitelem 
IČ: 00065048 
(dále jen Muzeum) 
 
a 
 
Fotbalový klub FC Sellier & Bellot Vlašim, z. s. 
se sídlem: Kollárova 1008, 258 01 Vlašim 
zastoupený: Ing. Petrem Lajdou, předsedou 
IČ: 270 33 317 
(dále jen Klub) 
 
mají v úmyslu spolupracovat za účelem vydání publikace 100 let fotbalu ve Vlašimi. Proto se 
smluvní strany dohodly na smlouvě o vzájemné spolupráci následujícího znění: 
 
 

II. Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je vymezení vzájemné spolupráce při vydání publikace 100 let fotbalu ve 

Vlašimi (dále jen Publikace). 
 
2. Publikace bude vydána nejpozději do 31. 5. 2020, a to v nákladu 750 výtisků. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že v publikaci budou uvedeni jako spoluvydavatelé a Publikace 

bude opatřena ISBN za Muzeum. 
 
3. Obě smluvní strany jsou spoluvydavateli Publikace. Každá ze stran se vydání Publikace podílí 

způsobem stanoveným v článku III. této smlouvy. 
 
 

III. Ujednání smluvních stran 
1. Muzeum se zavazuje: 

- Uzavřít licenční nakladatelskou smlouvu s autorem Publikace Pavlem Hartmanem. 
- Spolupodílet se na redakční přípravě rukopisu Publikace. 
- Zajistit dtp práce a tisk Publikace. 
- V rozsahu účelově vázaných prostředků na rozvojové projekty z rozpočtu Středočeského 

kraje, poskytnutých Muzeu Podblanicka, p. o., Usnesení č. 073-24/2019/RK ze dne 



29.7.2019 se spolupodílet na financování nákladů spojených s vydáním Publikace, 
konkrétně autorského honoráře vyplývajícího z licenční autorské smlouvy, nákladů na 
lektorské posudky, nákladů na věcné a jazykové korektury, případných nákladů spojených 
s nákupy licenčních a reprodukčních práv k publikované obrazové dokumentaci a nákladů 
na dtp práce a tisk Publikace.   

 
2. Klub se zavazuje: 

- Spolupracovat s autorem Publikace Pavlem Hartmanem na přípravě rukopisu. 
- Zajistit získání obrazové dokumentace, která bude použita v Publikaci. 
- Personálně zajistit veškeré redakční práce spojené s vydáním Publikace, tj. redakci, věcné a 

jazykové korektury rukopisu, odborné lektorování rukopisu, redakční a autorské korektury 
v průběhu tisku Publikace. 

- Spolupodílet se na financování nákladů spojených s vydáním Publikace do maximální výše 
25000,- Kč.   

- Na své náklady a ze svých výtisků zajistit distribuci tzv. „povinných výtisků“ ve smyslu 
zákona č. 37/1995 Sb. a dále také autorských a lektorských výtisků Publikace. 

 
3. Smluvní strany k dosažení společného cíle pořádají podle potřeby schůzky svých delegovaných 

zástupců. Na nich se projednávají zejména technické a organizační náležitosti apod. Ze 
schůzek se pořizuje zápis, který je v elektronické podobě zasílán zástupcům obou smluvních 
stran. 

 
4. Po vzájemné dohodě mohou smluvní strany zapojit do spolupráce podle této smlouvy i další 

osoby, jestliže to podpoří úspěšnější dosažení předmětu této smlouvy. 
 
5. Nejpozději do 30 dnů od vydání Publikace bude náklad Publikace rozdělen mezi smluvní 

strany, a to v poměru Muzeum 100 výtisků, Klub 650 výtisků.  
 
6. Případné tržby z prodeje těch výtisků, které zůstaly v majetku Muzea, jsou příjmem Muzea. 

Případné tržby z prodeje těch výtisků, které zůstaly v majetku Klubu, jsou příjmem Klubu. 
 
7. Licenční práva k Publikaci náleží Muzeu. To současně uděluje Klubu podlicenci pro užití částí 

Publikace pro přiměřenou reklamu, jinou propagaci k podpoře rozšiřování rozmnoženin díla, 
přičemž však bez souhlasu autora nesmí být změněn obsah.  

 
 

IV. Ostatní ujednání 
 
1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  
 
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 
 



3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce 
smluvních stran. 

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru smluv provede Muzeum. 
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou výtiscích. 
 
6. Tato smlouva se nevztahuje na otázky autorsko-právní a obecně se řídí ustanoveními 

autorského zákona č.121/2000 Sb., občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy tuto 
oblast upravující. 

 
7. Smluvní strany v souladu s ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v 

platném znění, podpisem této smlouvy prohlašují, že po dobu trvání této smlouvy si 
vzájemně udělují souhlas se shromažďováním, zpracováváním, používáním a uchováváním 
svých osobních údajů, které mu poskytly při sepsání této smlouvy, a to v rozsahu nezbytně 
nutném pro naplnění účelu smlouvy. 

 
8. Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
 
 
ve Vlašimi dne 27.11. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Mgr. Radovan Cáder                                     Ing. Petr Lajda, předseda 
ředitel Muzea Podblanicka, p. o.     Fotbalového klubu FC Sellier &  

          Bellot Vlašim, z. s. 


